
                                                                                                                                                              

    
 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский районУдмуртской Республики»  

 

О передаче мущества из собственности муниципального образования 

«Ермолаевское» в собственность муниципального образования  

«Киясовский район» 
 

 В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2021 года 

№ 37-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на 

территории Киясовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа», 

Положением о Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования  «Киясовский район», утверждѐнным 

решением Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район» от 

22 августа 2011 года № 430 (в редакции решения от 24 августа 2015 года № 351), 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»,    

 

 

РЕШАЕТ: 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования 

«Ермолаевское» в собственность муниципального образования «Киясовский 

район» (в имущественную казну муниципального образования «Киясовский 

район») имущество  согласно приложениям.  

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский 

район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                      И.М. Сибиряков 

 

 

 

с.Киясово 

14 декабря 2021 года 

№ 89 



Приложение № 1  
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 89 

 

 

Перечень имущества, передаваемого 

 из собственности муниципального образования «Ермолаевское»  

в собственность муниципального образования «Киясовский район»  

(в имущественную казну муниципального образования «Киясовский район») 

 

N 

п/п 
Наименование основного средства 

Инвентарный 

номер 

Год 

выпуска 

Кол- 

во, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Бензопила "Калибр БП-2600/18У" 1101340008 2016 1 10 000,00 0,00 

2 Гидротехническое сооружение Кады-

Сальинского пруда (кадастровый 

номер 18:14:016002:431) 

01630109  2015 1 50 000,00 0,00 

3 Ёмкость (РГС) 50 куб. пе015312112  2015 1 180 000,00 66 000,00 

4 Ёмкость металлическая 50м3 пе015310652  2013 1 150 000,00 23 750,00 

5 Книжный шкаф 01630003  2006 1 5 018,40 0,00 

6 Компьютер Аквариус 01630072  2006 1 29 304,60 0,00 

7 Компьютер, в т.ч.  

Монитор товарного знака АОС/ 

Системный блок товарного знака 

Crona/ 

Предустановленное программное 

обеспечение в соответствии с 

техническим заданием 

пе015310766  2013 1 24 080,00 0,00 

8 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320001 2020 1 37 000,00 0,00 

9 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320002 2020 1 37 000,00 0,00 

10 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320003 2020 1 37 000,00 0,00 

11 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320004 2020 1 37 000,00 0,00 

12 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320005 2020 1 37 000,00 0,00 

13 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320006 2020 1 37 000,00 0,00 

14 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320007 2020 1 37 000,00 0,00 

15 Контейнерная площадка МО 

"Ермолаевское" 

1101320008 2020 1 37 000,00 0,00 

16 Легковой автомобиль LADA GRANTA 

219110 VIN XTA219110K0313242 

1101350001 2018 1 489 600,00 204 000,00 

17 Мегафон ручной МЕТА 2620 пе015310388  2013 1 3 800,00 0,00 

18 Многофункциональное устройство HP 

LaserJet Pro M1536dnf 

пе015310767  2007 1 8 266,50 0,00 



19 Монитор LCD Sony SDM пе015312041  2002 1 22 665,22 0,00 

20 Монитор Аквариус 01630073  2006 1 7 599,00 0,00 

21 мотопомпа SEN-50X HONDA 600 

л/мин h=30v 23 кг 

01630116  2011 1 16 300,00 0,00 

22 МФУ Epson L222 (А4,струйное МФУ,4 

КРАСКИ,27 СТР/МИН) 

1101340009 2016 1 15 000,00 0,00 

23 Павильон остановочный пе015310186  2012 1 25 000,00 0,00 

24 Павильон остановочный пе015310757  2013 1 25 000,00 0,00 

25 Павильон остановочный пе015310758  2013 1 25 000,00 0,00 

26 Павильон остановочный пе015310759  2013 1 25 000,00 0,00 

27 Печь для утилизации биологических 

отходов 

1101360011 2019 1 59 750,00 0,00 

28 Пожарная емкость 50 куб.м. пе015310063  2012 1 80 000,00 5 999,63 

29 Принтер ЛДЖет 1010 01360002  2006 1 8 236,50 0,00 

30 Принтер/копир/сканер 01630078  2006 1 9 985,80 0,00 

31 Радиостанция возимая "Эрика-210" 

136-174 МГц 

01630117  2011 1 16 865,00 0,00 

32 Радиостанция носимая "Эрика-315" 

136-174 МГц 

01630118  2011 1 9 490,00 0,00 

33 Радиостанция носимая "Эрика-315" 

136-174 МГц 

01630119  2011 1 9 490,00 0,00 

34 Системный блок в сборе ASUS пе015310328  2012 1 15 055,00 0,00 

35 Стеллаж для книг 01630079  2007 1 5 373,00 0,00 

36 Шкаф архивный 01630071 2006 1 6 732,00 0,00 

37 Квартира по адресу: Удмуртская 

Республика, Киясовский район,  

с. Ермолаево, ул. Школьная, д.4, кв.1 

Нет данных 1958 1 1000,00 0,00 

38 Грунтовая плотина пруда  

(кадастровый номер 18:14:008001:777) 

 

Нет данных 1991 1 318 580,20 0,00 

39 ГТС Ермолаевского пруда 

(кадастровый номер 18:14:000000:656) 

Нет данных Нет 

данных 

1 18 109,18 0,00 

40 ГТС Кумырсинского пруда 

(кадастровый номер 18:14:008001:800) 

Нет данных Нет 

данных 

1 27 705,80 0,00 

41 Обелиск землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941-

1945) 

01630113 1969 1 1000,00 0,00 

42 Обелиск землякам, погибшим в годы 

Великой Отечественной войны (1941-

1945) (кадастровый номер 

18:14:016002:367) 

01630112 1974 1 1000,00 0,00 

43 Обелиск на братской могиле борцам за 

Советскую власть, расстрелянным 

белогвардейцами в 1919 году 

(кадастровый номер 18:14:016002:368) 

01630114 1949 1 1000,00 0,00 

44 Памятный знак-обелиск на месте 

расстрела учителя П.С.Моисеева в 

апреле 1919 года 

01630115 1989 1 1000,00 0,00 

 ИТОГО:  х 44 1 632 611,02 299 749,63 

 

_________________ 



                                                                                     Приложение № 2  
к решению Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики»  

от 14 декабря 2021 года № 89 

 

 
Список земельных участков, передаваемых  

из собственности муниципального образования «Ермолаевское»  

в муниципального образования «Киясовский район» (в имущественную казну 

муниципального образования «Киясовский район») 

по состоянию на 08 декабря 2021 года 
 

№ 

п/п 

Наименование основного средства Инвентарный 

номер 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:016002:225 

Нет данных 102 960,00 

2 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:006001:1544 

Нет данных 3 390 884,75 

3 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:006001:1530 

Нет данных 1 442 500,00 

4 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:006001:1536 

Нет данных 79 431,30 

5 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:009001:304 

Нет данных 155 000,00 

6 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:016002:431 

Нет данных 66 646,00 

7 Земельный участок с кадастровым номером 

18:14:009001:292 

Нет данных 18 200,00 

 ИТОГО: х 5 255 622,05 

 

 

_________________ 

 


